Tapeswitch GmbH        Walter-Bruch-Str. 13    D-30982 Pattensen   Telefon  +49  5101 / 14490 Telefax  +49  5101 / 14499
               Mail: info@tapeswitch.de    Internet: www.tapeswitch.de    Irrtümer und Änderungen vorbehalten  03/14
Safety Bumper Typ TB Original Betriebsanleitung Seite 1
Bandschalter-Schaltleisten-Schaltmatten-Fußschalter
Tapeswitch GmbH        Walter-Bruch-Str. 13    D-30982 Pattensen   Telefon  +49  5101 / 14490 Telefax  +49  5101 / 14499
          Mail: info@tapeswitch.de    Internet: www.tapeswitch.de    Irrtümer und Änderungen vorbehalten  03/14
Safety Bumper Typ TB  Original Betriebsanleitung Seite MF
Safety Bumper Typ TB

          Mail: info@tapeswitch.de    Internet: www.tapeswitch.de    Irrtümer und Änderungen vorbehalten  03/14
Safety Bumper Typ TB  Original Betriebsanleitung Seite 12
Safety Bumper spezifizieren nach folgendem Bestellcode
Safety Bumper Typ      TB                         - / - / - / - / - / - / - / - / - / -
Gesamthöhe
Fußbreite
Gesamtlänge
min. 250mm / max. 2500mm
Kabelart
FS  = Fail Safe
Länge des Anschlusskabels in mm
Bohrungen
mit M6 Gewindeeinsätzen
bis 600mm = M6x6
bis 1000mm = M6x10
bis 1800mm = M6x14
bis 2500mm = M6x20
Umhüllung
PUR = PUR-Verhautung
Farbe
BK = Black
Installation
HO = Horizontal
VE = Vertikal
ST = Stehend
HA = Hängend
Sonderausführung
SA = Sonderausführung
z. B. Bohrungen nach Zeichnung, Anschlusskabel mit Anschlussstecker etc.
Sonderformen, Sonderfarben, farbliche Markierungen nur auf Anfrage.
Beispiel: TB165/104/1200/FS/2000/M6x14/PUR/BK/HO
Bitte beachten Sie: Bei der errechneten Gesamthöhe handelt es sich nicht immer um die tatsächliche
Höhe des Safety Bumpers. Diese kann bedingt durch die PUR-Verhautung und deren Einwirkung auf
den Schaumstoff geringer ausfallen. Die angegebenen Höhen sind daher die maximalen Höhen. Die
errechneten Nachlaufwege der verschiedenen Bumper berücksichtigen bereits einen Sicherheitsabschlag.
Safety Bumper Bestellcode
Bandschalter-Schaltleisten-Schaltmatten-Fußschalter
Tapeswitch GmbH        Walter-Bruch-Str. 13    D-30982 Pattensen   Telefon  +49  5101 / 14490 Telefax  +49  5101 / 14499
          Mail: info@tapeswitch.de    Internet: www.tapeswitch.de    Irrtümer und Änderungen vorbehalten  03/14
Safety Bumper Typ TB  Original Betriebsanleitung Seite 14
            PRSU/4           PRSU/4-R            PRSU/5           PRSU/2
Spannungsversorgung       24V AC/DC                24V AC/DC                   115V AC                  24V AC/DC
Leistungsaufnahme              5 VA                            5 VA               5 VA               3 VA
Gehäusemontage        DIN Gehäuse       DIN Gehäuse               DIN Gehäuse              DIN Gehäuse
Schutzart               IP20               IP20               IP20               IP20
Sensor-Anschluss            Fail-Safe           Fail-Safe            Fail-Safe            Fail-Safe
Rückstellung                   Autom./Extern               nur Extern                 Autom./Extern            Autom./Extern
Ausgangsrelais                                                 3 Schließer, 1 Öffner                                             2 Schließer
Sicherheitslevel                                               „d“ nach EN13849-1                                      „e“ nach EN13849-1
Betriebsanleitungen für die Not-Aus Auswertegeräte finden Sie im Internet unter
Für  die Tapeswitch Produktpalette:
EG-Baumusterprüfung - TÜV NORD CERT GmbH geprüft:
Sicherheitslevel  „d“  nach EN13849-1 (2008);
EN1760-2 Abschn. 6; 7.5; 7.16  (2001+ A1:2009);
UL File - NRNT.E189219, NRNT2.E189219; Kanada - NRNT7.E189219, NRNT8.E189219
Not-Aus Auswertegeräte